M de reubarbaro
de albe. 6. 2. 1. p̄tto. Inde. fētide
de sarcolla

: 8

maticis & colericis & principaliter soluit humores putridos coleri- cos admittitos cū flegmate: vnde cōuenit hydrodropis apiendo opla- tioes epatis & aqua curmā soluedo. Et dosis ipsa est vñq; ad. 3. i. 5 de mane alias conditionibus observatis: tce. *P*illule alkekēgi a practicis magistraliter habetur in vnu: sūt tam

vilitatis & effica- cie q̄si dñm cū pīllul de reubar- baro antedictis: cōserunt. n. solue- do mā grossas & subtiles facie- tes febres croni- cas cōserunt & do- lori epatis facto a mā pūgina si- ue vñctioate ex- tēdente elevata a mā grossa fleg- matica: cōserunt & pñcipio idro- picis soluedo ad- citrinā & epar co- fortado. Et do- sis est. 3. i. 5. *R*. raued cassie. 3. li- gne ierepigre lo- lati q̄d idē ē qd alkekēgi & est fri- gide & sicce com- pleriois ultra se- cūdū. *P*illule ad febres an- tiq̄s iñctioem Egi- du philagrii. Iste pīllule non sunt in vnu nec p̄ parate repūntur. *P*illule ide- q̄s scriptis Hali- vus istaz pīllu- laz generali sit ob oibz & vñq̄ p̄parate repūntur hñt. n. p̄prietate & iuuamenta pñcipial ad egritudo-nes melacolit- eos: & maxime dñ melacolia adusta. Illa eis facilite euacuado soluit & mā grossas & mixtas ac & me- lacolia non adu- stā: vnde cōuenit ad cætrū leprā & morphā nigrā q̄ ē bñdatio tu- tis & cōuenit i se- bībz quartanis & ad ictericā nī- grā q̄ de hñore melā. ex nocum- to facto i splene & sunt he pīllul mul- tū memorie cōm- dāde pp eaz vñ- litates & dosis ip- fax ē. 3. i. tēpore cogruo. *P*illule alädal n̄ sunt in vnu nec p̄pate repūntur. f. *P*illule de sarco. raro d d. iiiii

Alchymia
Pillule Sto.
De Agario
De Turbito

Et heretorum egredi uimibus frigidiis cerebri materialibus. Et dosis eis est. 3. i. 5. h. possit dari. 3. i. 5. obseruatim editionibus ec. q. **P**illule stomachice alie in operationibus puerum cū supradictis. Et dosis est sic ut in his declaratis. r **P**illule stomachice caput et stomachum pertinente et mundificare. Iste pillule possunt magistraturi ppa-
rari et vius a-
quasi sicut pul-
lolarum com-
munitum.

Pillule stomachice nre
Iste sunt ille
pillule q. con-
ter plus habet
tur i vna et ab
aromaticis p-
parant. Ipse
enī sunt man-
dificante ma-
tericꝝ grossa-
rum stentax
i stomacho et
in capite sol-
uendo princi-
paliter mate-
rias legmati-
cas corupras
et matric subte-
les et aquosas
Et sunt pillu-
les sati domes-
tice. Et ex
dosis eis vbiq
ad. 3. i. 5. cuz
conditionibꝝ
obseruantur.

Pillule
stomachice nre
de istis pillu-
lis multe po-
nunt descrip-
tiones. Q. es
tamen conve-
niunt in h. q.
soluit materi-
am legmati-
cam marime
et stodachio ce-
rebro re. pre-
lentes tamen
pillule virtu-
tem habet ali-
qualiter in sol-

uendo materialiam colericam. Et dosis esse pot. vbiq ad. 3. i. 5. et
iste pillule stomachice preelicunt fin voluntate medicorum eis vien-
tum. r **P**illule de agarico. Iste pillule multū sunt in vnu
et sic vbiq preparare reperiunt. cōuenit enim in passionibus
capitis et pectoris cuauando humores grossos et adherentes at-
trahunt enā oēm materialia iuncuntur. vnde conferunt periple-
monicos astmaticis tussientibus re. Et dosis eaz ē. 3. iii. et co-
rum compositionē ingredit radix irocos facies lilios celestinos et
est calide et sece complexionis in tertio gradu. cuius succus sume
conferit idropicis astmaticis. soluit enim aquā citrinā in copia ma-
gna. et dosis eius est vbiq ad. 3. iii. deputatus cum modico mel
lis vel zucchari spica et cinamomo. Et dosis ē. 3. iii. predicti succi
si preparati eur. 3. i. mellis vel zucchari ad soluendum vbiq ad

de Lazulae Cognitio
Parte de lapide turbito
Ad cataractas et tuffas
de Serapio de bello
29

iii. asellas. Et de tali possonc potest exhiberi semel in septimana
presupposita semper virtutis constantia: et debet assumi sub ac-
tuali caliditate de mane sicut alie potionis: et iam vidi solum cum
hoc medicamine et alio bono regimine in sex rebus non naturalibꝝ
plures idropicos curatos esse.

r **P**illule q
conferunt ad fe-
bre colericas et
muster non sunt
in vnu nec pre-
parantur.
Pillule di-
atodo. vnu illa-
rum pillularum a-
quibusdam habe-
tur: nam sunt do-
mestice et ma-
gne securitatis i
soluendo flegma-
ticam materialiam
subtilem ac etiā
materialiam coleri-
cam virtute alo-
es quod ngredi-
tur compotitio-
nem ipsarum cū
hoc etiā sunt co-
fortative virtus
diges iue fleg-
mati desicando
putredines in eo
contentas et oris
odorem bonum
faciunt. R. cu-
tarum. i. extre-
mitatum squina-
ti. et dosis est vnu
q ad. 3. i. 5.

Pillule de lapide armeno variis
educunt humores colere adustos: et melan-
olie sine molestia: et conferunt egritudi-
nibus ab eis faciunt. **R**ecipe lapi. arme-
ni loti et preparati serapeigre ana. 3. v. epi-
thimi polipodi aū. 3. viii. scamonee cocte
in citomio. 3. iii. gariosi orum. 3. ii. salis in-
di. 3. i. 5. **L**onfice cum succo solarii.

Pillule ad oēs morbos catarri: et co-
riti: et tussi catarrali. R. mirre puf. 3. vi. oli-
bani. 3. v. opis: iusquami ana. 3. iii. croci.
3. i. 5. radicum lingue canis. 3. iii. fiant
pillule: et administrantur: et da. 3. ii. 5.
vque ad. 3. i.

Pillule de serapio expte ad dolores
icturax: et sciatrica: et podagrā: et conferunt
ad dolorē matricis: et puocat mēstrua. R.
serapini armōiaci oppo. bdelis aū. 3. ii. 5. 5.
scis apij. ameos: harmel: anisi ana. 3. i. acori
satragi idi: calameti folios: cētau. polij. co-
sti: salis gēme aū. 3. i. aloes. 3. vi. colloquin.
3. v. Fiant pillule: et administrat. **P**illule
de bdelio maiores expte ad fluxū emor-
roidax et eleez i eis: et ad fluxū mēstruū.
R. bdelis. 3. xii. ameos. 3. iii. kebulox idoꝝ
bellericoꝝ c̄bli. vēaz adustax karabe ana

dusta. sunt enim magne securitatis et faciliter soluunt: et dosis est
vbiq ad. 3. i. 5.

d **P**illule de lapide armeno. Iste pillule rarissime habent
in vnu quia virtute conuenient cum pillulis de lapide lazuli aū,
tedictis sed sunt maioris violentie et potentie in soluendo et mati-
me materialiam colericam licet etiam melanolicam adustam. ingre-
ditur enim carum compositionem scamonea que est potentissima
ad soluendum materialiam colericam.

e **P**illule ad omnes morbos catarri non sunt in vnu.
f **P**illule de serapio fin presentem descriptionem non sunt in
vnu sed solum fin descriptionem superius positam.

g **P**illule de bdelio maiores. Iste pillule magistrali
ter sunt in vnu quia conferunt ad superstitium florum emoz-

Proprie de reculta
de Oppopoman

roidax lensi soluedo manū melacolicā quod fluit ad venas illas: et subsequētū sūt strictriae et curante predicitū slurt et verce quod fuit in testino pectio. ex acutitate et adustiōe predixoz habux. et dos ē. 3. i. 5. b. **Pilllule** dicitur bedellio minores sub hac descripsioe non sunt in verslu. i. **Pilllule** dicitur bedellio ex iuentū nra iste pillule sunt prosimiles et cōformes quod in virtute et mod oga
tionis similes esus
Pilllule dicitur bedellio
maioribus. et dos
esus et verquod ad. 3.
i. 5. sunt. n. leuissime
solutedis et su
rex emorroidarū
strictiae sicut et
supradicte. habit.
n. virtute epatis
strictiā et splētis
relaxata ac obvere
storare et vigora
re sicut et predicie
pillulas maiores.
Pilllule dicitur col
loquintida. Iste
pillule sunt magne
potētē in soluedo
maz grossas sleg
maticas viscosas
illas marie altra,
bedo a mebris re
motis et iucturis
et cerebro et aliis s
mebris nervosis
et veris ipsaz ē vi
tia*q* uatu*q* ē pos
sibilis pp ipsaz vi
olentia dicitur in serit
dos tu esus sunt ect. 3. i. proprioris. Si quod tu velle posset eas ad
mifcē cu*m* pillulibus in soluedo. Et nota quod talis fit admittio di
uersaz pillulae: an pp diversitatē habux: aut pp diversitatē medio
ru i quod tales menet sicut ex*empli* gra*du* adiu*ice* admittit*er* aggrega
tione et cochie quod men est peculiaritat mira dicitur melacolica stema i capite
et dicitur colericā admitta cu*m* slegmatica stema i cpat*e* et sic alie pillule pos
sunt adiu*ice* peciali fam diversitatē necessitatis. I. **Pilllule** dicitur oppopoaco:
co*m* gudū habent i veru et principal peciali i egritudinibus et
iucturaz ab eis soluedo maz slegmaticas grossas. i. admixtas cum
melacolicis. Et dosis ē. 3. i. sunt et solutiue mentrū colericaz. I. et peco
minio slegmaticaz. m. **Pilllule** dicitur hermodactilis maiores generalis
sunt i veru et verbique ppate repari*t* et principal peciali soluedo maz sleg
maticas quod stinet i iucturis. et dos ē. 3. i. verquod ad. 3. iii. n. **Pilllule** dicitur hermodactilis
miores et verbique verbique ppate repari*t* et principal peciali soluedo maz sleg
maticas verbique peciali podagre calide. Et dos ē sicut supdicta
ru ofice cu*m* karartico. i. cu*m* electuario solutio*n* ut cu*m* electuario dicitur
rosaz. o. **Pilllule** dicitur hermodactilis scriptio*n*e nostra no*st*ri veru.
p. **Pilllule** exp*re* ad oppilato*r* epatis. Iste sunt verte pillule quod hic
ponit*er* atidotario Adesue: I. ab armotariis no*st*ri possunt tam
hieri et sunt magistrales. na*pi*e sunt utilitatē multe securitatis et efficacie
i*ap*ie*to* et remouedo oppilato*r* epis et splētis ac st*o*i ac i soluedo a
quod sit*er* idropico*r* et o*z* maz melacolicā slegmaticā et colericā stema i
peciali mebris. Et dos ē verz ad. 3. iii. R. spice ide. i. nardi spice ro
māc. i. celtice. rauet*er*. i. reubarbari. **Pilllule** addite.

Utra pecias positas i atidotario Adesue scriptur*at* alique pil
lule quod quod a dicitur auctoribus ponit*er* et quod quod soli mgria
les quod mlū et generalis habent i veru et sic verbique ppate rep*ar*
un*t*. et peco pillule co*m* quod a vergaribus dicuit fine custodia
quod scriptio*n* pecilio almaloxis. c. dicitur pecernatio*n* a pestilētia. R. a
loes. 3. i. mirre croci. a. 3. 5. cu*m* vio albo st*o*i et odorifero si*at* pillule
et si*at* principal*r* solutes maz st*o*iles colericas ac eti slegmaticas putri
das stema i porositatibus st*o*i. In mafaracis et i veis capillaribus e
patis et si*at* officiale habitudati stema i st*o* et ite st*o* iude verte st*o* vi
goraz iude leg*is* pecernatio cerebri cu*m* aliquam*er*ificatōe habitudati stema
i*po*. Sunt et marie pecernatiue a pestilētia: esti*u* at*er* t*ep*oz t*uci*
et lauaz aloe*r* i aquod ed*u*ic et pecile*r* scriptio*n* add*er*. 3. i. boli armeni
Et fm pecial*r* scripto*r* sunt mlū pecernatiue ab egritudinibus que

proprie co*m*
sim en*fra*
gr pecig

Proprie de hermodactili
Proprie de fortiori et proprie but

fieri possit a men mirta iude verlus ea*m* laudat i corporibus latissimis
ad egritudines. Et pecaz co*m*s dos ē sto ex*iste* vacuo a cibo.
3. i. **Pilllule** suo tre. hab scriptio*n* pecit*er* ab. A. li. iii. secundum v. c. dicitur
scabiei. quod scriptio*n* hec. R. mira. citrinus. kebulus. idox. a.
3. v. aloes. sucotini. 3. vii. diagridu. D. v. pulucrizet*er* oia pecile*r*

i scutell*u* vi
tre*r* icopore*r*
cu*m* succo suare
et pecinat*er* ex
ficari pecah*er*
d*es* i*ub*ro*r* scō
magdalene*r*
et his*r* et pecle*r*
et ex*iste* i*er*
i medoratio*r* fiat
plu*is* et i*er* i*er*
pecicta scutella
cu*m* tali succo*r*
copore*r* quod pecle*r*
plu*is* ex*iste*
i*er* et i*er* et i*er*
i*er* fiat plu*is*
cu*m* tali succo*r*
copore*r* et ad
form*u* pillula
rum postate
duc*at*. Et sunt
solutio*n* habux
acut*er* coleri*r*
co*m* mordac
tivorum sleg
matis fali*r*
et o*u*z habux
ustoz faciem*r*
prurituz et ca
biem et dos*r*
iper verquod ad. 3. iii. et verbique pecpar*at*. **Pilllule** bichichie sub
titulo ab aroatariis pecpar*at* et ab oibus medicis habent i ver
su. Impe. n. non sunt solutiue stemaz pecer*it* nulli siccce cu*m* caliditate et asperitate et
solutedi*r* et gutturi*r* illas peces i*er* i*er* et caliditate remon*ed*o et
lentis*r* i ore i*er* habuiditas quod patlatine*r* locscit*er* descend*ed*o et meri
lentis*r* peces illas caliditatē remit*ed*o et form*u* i forma lupini gros
silz dnoninat*er* pillu*e*. R. succi ligricie zuchari*r* elect*u*. a. 3. i. am*ic*
dragati amigdalaz dulci*r* mudat*u*. a. 3. vi. icopore*r* pecita cu*m*
mucillagie*r*. c. eti*er* et si*at* pillule et pecil*er* hab scriptio*n* a M*el*ue*r*
suo dicitur appro*bat*is. c. dicitur cura tussis siccce. **Pilllule** dicitur benedicta*r* illa
si*at* pillule magistrales quod sunt no*st*ie pillule*r* rep*ar*i*t*: hab et pecrip*er*
a benedicta posita a Nicolao*r* i suo atidotario quod cu*m* melle s*tr*ut*er*
et remoto melle accipi*u* sola aroata et ex eis si*at* pillule quod dnomi
nat*er* dicitur benedicta quod hab scriptio*n*. R. turbith. 3. ii. dia. 3. v. do.
3. ii. hermodacti. 3. i. ro. 3. i. gari. 3. iii. se. petroselinii polipodi
sal gēme esule doroci*r* i*er*. sarifragie. pi. logani am*ic* se. a. 3. iii. icopore*r* pec
ita aro. si*at* pluerizata cu*m* sic. se. et si*at* pillule quod dos ē. 3. i. Et
pecer*it* oibus passio*r* quod pecer*it* benedicta pecita assup*er* i forma
lectari*r* si*at* plu*is* attrahit*er* a re*co*i*u* quod maiorē mo*z* habuit*er* sto et pec
soluit*er* maz slegmatica*r* cu*m* co*m* habent. n. oppi. o*u*z mebro*r* mu
tritio*r* apire iude sume zuc*u* lapidi*r* et ve. et re*co*i*u* v*er* et
doloribus colicis et. **Pilllule** dicitur terapigre. B. posita a. N. i*er* atidotario v*er* si*at* no*st*
pillula*r* scripto*n* no*st* rep*ar*i*t* si*at* soli*r* i*er* el*at* si*at* reduce*at*
hab forma pp maiorē electari*r* ip*oz* assum*u* et v*er* pi*oz* trahit*er*
remoti*r* et ip*oz* scripto*n* i*er* ista. R. ci. croci spice sign*at* assari cal
ci*ro*. turbit*er* collo. ma. a. 3. i. sca. correc*te*. 3. ii. aloes epatis ad
peco o*u*z icopore*r* oia aroata si*at* pluerizata et si*at* pillule*r* quod
dos ē verquod ad. 3. i. Et principal*r* pecer*it* passio*r* capitis nuce ner
no*z* et iucturaz dicitur maz mirta i peco*n* tam maz slegmatica*r*. **Pilllule**
iere*r*. B. haz scriptio*n* hab septi*r* terapic*e*. c. xii. non sunt no*st*
pillula*r* sto no*st* plu*is* i*er* quod plu*is* pp electari*r* assum*u* ad
forma*r* pillula*r* reduc*at*. Et sic general*r* et co*m* ē v*er* hab plueris
reduct*er* ad form*u* pillula*r*: quod ab oibus voc*at* pillule*r* i*er* a*u* quod de
scriptio ē. R. ci. mastics assari spice croci xilobalsami. a. 3. i. alo
es. 3. i. si*at* pillule*r* cu*m* vio albo subtili vel cu*m* melle rosato celano.

Proprie de hermodactili
Proprie de fortiori et proprie but
proprie de fortiori et proprie but

Et dosis esse potest usq; ad. 3.i. 5. ubi expedit et principaliter convenient in passionibus stomachi et de materiis flegmaticis et colericis imbibita in eius porositibus illam leniter soluendo et solueri desiccando virutem digestus stomachi principaliter et rime confortant. **P**illule aliae ex descriptione pulueris tereportata Balice non vi. de regi mine summis circa finem. Et ista descripione proprie est illa que postea est superius a 20*de*sue in presenti antidotario quam ipse describit sub nomine *Terre galieni et ceteris*. **P**illule de 20*de*sue in presenti antidotario quam ipse describit sub nomine *Terre galieni et ceteris*.

Thunc scellie experte ad oppositiones splenis et epatis: et stomachi: et hydroperitoneum. Recipi. spiculae 3. i. respi. 3. v. spiculae romane. 3. ii. raued agarici: epithimi anni. 3. iii. costi masticis: camedre os amomi ana. 3. iii. croci. 3. ii. murre cinnamoni gariofilorum squinati ana. 3. i. aloes. 3. decez. Sunt cum vino antiquo. **D**a 3. ii. cum vino permixto.

Distinctio. xi. de vnguentis: et emplis.

Isope et ceterum descriptione Galieni valz ad duricem et nodositate membrorum: et duricem epatis et splenis: et dolores corporis: et dolores matricis: et duricies iuncturarum: et nervorum: lenit enim eos. Recipe cere citrina 3. iii. olei camomille: et olici inni ani. 3. vi. Descripione hec est. R. amomi ani. masticis. 3. iii. cardamomi ciamici zedoarie macis nucismuscate gariofilorum croci cubebarum. Ligni alo esturbiti manne agarici sene mirabolanozum omnium ana. 3. i. Reubarbari. 3. iii. aloes sulcotri. 3. vi. sirupi rosati quantum sufficit ad conficiendum pillulas. Et dosis est usq; ad. 3. iii. et sunt satis domelice in operando vel soluendo et principiter materiam colericam contentam in nutritiis: et cum hoc etiam aliquilater membra deicta confortando et materiam flegmaticam evacuando et. **R**eflat nunc videtur de pillulis duabus magistris quibus in secreto vtebatur. Thomas de garbo et prius sunt pillule que multum conservant passionibus cerebri nuce et nervorum de materia grossa viscosa difficultis eradicacionis quarum hec est descripione. Recipe cubebarum nucismuscate ciamici spiculae anisi et carpobalsami. squinanti masticis assari gariofilorum calamenti. a. 3. ii. turbith colloquintide. ana. 3. iii. mirabolanozum omnium. 3. ii. agarici sene. ana. 3. i. aloes epatici ad pondus omnium et cum succo mente vel seniculi: aut ambobus siant. **E**t dosis est. 3. i. 5. et sunt in columnis et multe securitatis et valde convenienti in fine eruditinum cronicarum.

Secunde magistralis et secrete quibus sepe vtebatur. ret Ro bertus. ad cuius instantiam dinus fuit auctor et sume puenit in passionibus oculorum et aurum costringendo visum et auditum per duas casas principales fuerit iuste et principaliter evacuant materas diuersas flegmaticas et colericas et melancolicas in capite contentas quarum hec est descripione. Recipe rosarum violarum absintij colloquintide turbith cucube calami aromatici nucismuscate spiculae nardi epithimi tulobalsami carpobalsami filieris montani seminis ruta squinanti assari masticis gariofilorum anni scinculi seminis apii cassiae lignae macis. a. 3. i. mirabolanozum omnium ana. 3. iii. reubarbari sene. ana. 3. v. eufragie. 3. viii. celidone. 3. v. lapidis lazuli. 3. i. 5. aloes sulcotri ad pondus omnium et sunt pillule cum succo seniculi. **E**t dosis est usque ad. 3. quantuor.

Somni prouocatum.

Dormitus sedativum.

Stomaci confortatum.

Malitionis colericis subuenientia:

Epatis confortatum.

Epatis duricie solvens.

Splenias duricie.

Idropisi.

Colice. **F**usto de balaustre fluxui.

Renum dolori.

Renum super calefactioni.

Matricis dolori.

Ad hiberniam. **T**ro vermis bus.

Spasmo.

Sciatice.

Scabiei.

In excoriatione ne intrinseca virge.

In dolore canato a ventositate et frigiditate.

In malis dispositionibus eas lidis cum excoartatione.

Lo solidatina vulnerum nervorum et capitis.

Corrosivum.

Sedativum dolorum.

Resolutivum.

Solutivum venitris.

De vnguebus et emplis

De vnguentis emplastris.

Distinctio undecima de vnguentis et emplastris. In hac undecima parte determinantur vnguentis et emplastris que adiuuicem differunt. Nam ad compositionem vnguenti requiritur cera et oleum. in emplastris autem non est expediens semper ponere oleum. fuerit autem adiuuenta emplastra ac etiam vnguenta et cum virtute ipsorum diutius perseverarent in loco super quem administrantur. sive unit etiam quandoque cera que ad duriorum et solidiorum formam reducuntur ex vnguenta vel emplastra.

Isope cerotum descriptione Gabrieles ad istam litteram debet addi vnguentum isopi. id est in qua ingreditur isopus humida et sub aliis nominibus preparata reperiuntur tamen vlus ipsorum potest esse magistralis: et communiter ista vnguenta in quibus ingreditur isopus humida et sub istis nominibus preparata non reperiuntur conuenient communiter ad duricem et nodositatibus in spine et epate factas a materia dura inclancolica. habent etiam virtutem resolutivam virtute isopi humidam que est calide et humide compositionis in primo licet humiditas sit maior caliditate. **A**lia etiam que ingrediuntur compositionem istorum vnguentorum denominatozum ab isopo humida et a cera conuenient ad easdem intensiores et ad alias que ponuntur in littera. debent autem ista vnguenta si eis fiat fricatio super aliquid membrorum administrantur ante assumptionem cibi vna hora bis innovando in die et sub actuali caliditate et maxime temporibus frigidis et licet non fricetur sed super peciam extindantur et ponantur ad membrum melius est cum obseruatione predictarum conditionum. Ecce litteram isopi cerotum secundum vnguentum et oleilirini. id est de iros refine pini. Et dicitur isopus humida que est vnguentus et pinguedo extracta cum artificio a lana seu a pellibus pecudum seu simili animalium. ad differentiam isopi sicce que est herba quedam calide et sicce complexionis versus tertium gradum.

Operatio isopi humide. id est modus secundum quem extrahitur predicta vnguentus seu pinguedo olanis et cetera hec isopus humida per se ipsam administrata est medicina sedativa dolorum et membrorum nervosis factorum a causa frigida et ab humoris melancolico: lenit enim et mollificat omnem duriciem. vlus tamen eius est ut plurimum admittat aliis medicinis.

Isope cerotum descriptione flagrii: huc etiam addendum est vnu-

Vnguentum Graefense

guentum isopi si
cute secimus in p
cedent, tale tam
vnguentus non
est in vnu potest
tamen magistra
les esse et cenu
mens. **A**s
piceronus descri
ptione pauli huic
eriam addendum
est sicut priorib;
quod tamen vnu
guentum secun
dum presente*z* de
scriptionem non
preparatur nec e
in vnu vnu tam
eius esset magi
stralis et conuen
iens dispositioni
bus positus in lit
teris. **U**ngue
num diafinicon co
serens ad vlera
difficilis consoli
dationis non est
in vnu nec prepa
ratum r: peritur.

Unguentus
diafinicon descri
ptione arabica n
est in vnu. **E**m
plastrum arabicum
non est in vnu.

Unguentus
mobile relatu*z* ad
micodemum non
est in vnu.

Unguentum
aliud non est in
vnu.

Unguentus
erascos ma
gnu*z* sub isto no
mine non est in
vnu; sed quia con

v.bdelij: masticis armōiaci: aloes storacis li
quide ana. 3. vii. cere citrine lib.i. tereben
tine. 3. i. 7. 5. medulle cruris vacce: adipis
anseris an. 3. xv. iso. humide lib.i. 7. 5. olei
nardini quantu*z* sufficit. Bdelium armo
niacum et aloes: dissoluantur in aqua ifu
sionis semi greci: camomille: et cu*z* ceteris
iat enguentum. Et post phialarium ad
diderunt expressionis squille. 3. ii. oliba
ni. 3. i. sepi vitulini. 3. xv. Et in alio cere li
t. minus quarta: et est convenientius.

IIsopi "cerotum" descriptione Pau
li valet ad eadem que digimus. **A**rmo
niaci. 3. x. bdelij. 3. v. sigie. 3. iii. croci. 3. i. 7
5. aloes masticis olibani ana. 3. ii. 7. 5. cere
3. iii. sepi et medulle vituli an. 3. ii. Isopi hu
mide. 3. xl. irelcon quantum sufficit.

Unguentum diafinicon conferens ad
vlera difficilis consolidationis: et vlera
sanguinolenta et ad species herpetis: et v
lera flegmatis salsi et vlera frandulēta: et
fistulas: et apostēata pestilentie: et apposita
ta materierum diuersarum. Recipe adi
pis zirbi antiqui mundi: et colati: et adipis
vituli antiqui mundi: et colati ana lib.i. 7.
5. colcotha. 3. iii. olei antiq et litargiri mū
di ana lib. ii. Teratur litargirium: et col
cotha contritione vltima. et mandentur
per panum subtilem spissum. Deinde
terantur cu*z* oleo: et elaboretur in permix
tione eorum ana parum ex oleo addendo
et fiat illud: deinde coletur super illud ade
ps: et coquatur cum facilitate agitando il
lad sine intermissione cum ramo palmarum
et extremitate eius grossa: abiecta cute ei
et sunt rami: super quorum incisione non
preterferit spatium. Et quotiens exauri
tur humiditas rami: a decoctione medica
minis iterum alterius humili extremita
te agitetur: necnon zhaliorum ramoru*z* p
tes humidiores incidentur in frusta: et po
nuntur in medicamine. Deinde mutetur
dum exiccatur: et hoc fiat donec perfici
tur eius decoctio: et fiat in terminum hore
ignis: aut sicut prūne aut flamme tenuis.

Unguentum diafinicon descriptio
arabica et vnguentum arabicum exper
tum: et efficax ad vulnera difficilis consoli
dationis: et incarnationis. Undicat
enim ea et carnat ossa nuda: et facit eorum si
gillationem facilem. Fistulas: cancrum: et
vulnera curat. **R**. folioru*z* kein salu*z* tria
filon alleſa: acori ana lib.i. Terantur con
tritione bona et funde super ea in vase lapi
deo olei rosati: aut myrtini: et adipis zirbi
vituli aut hirci: et colati ana lib. ii. 7. 5. di
mitte per dies. ix. deinde accipe myrtle mū
de: aloes succintensis: an aure. ix. sarcocol
le aure. vii. Terantur et cribellētūr: et pi
ciantur super ea in vase alio lapideo vnu*z* al

b: aut succi arnoglose longe in quo coete
suerint ex folijs earundez herbarum ana
3. iii. et sit vnu aut succi: q*z* fitidit super
ea quantitas sufficiens ad dissoluendum
ea et dimitte per dies. vi. Deinde redeas
ad herbas: et decoque cum oleo: et adipe e
bulitionibus diuab*z*: et colas: et expime ole
um et adipem: et accipe huīus expressio*z* lib
3. iii. 7. 5. litargiri mundi et triti cōtritio
ne vltima lib.. iii. 7. in alio lib. iii. 7. 5. calca
dis. 3. iii. et terantur: et coquantur: sicut su
periūs digimus et agitetur cum ramo pal
meo similiter: et buliat ebullitione vna et
que dum medicina color alteretur. Deinde
deponatur ab igne sine intermissione
agitando usque dum infrigidetur parum
Tunc coque mucilagines specierum que
sunt in vno dissolute ante modicum fun
das in eo agitando cum pistillo ferreto do
nec bona fiat eorum permixtio. Deinde
perficiatur ei decoctio: sicut proxime di
gimus: et est sanum et expertum. Et addi
tur ab alijs arnoglose lib.i. et proprie lon
ge. **E**mplastrum arabicum valens si
cut illud accipe ex folijs herbarum earum
dem ana. lib. i. 7. 5. olei myrtini: adipis vi
tuli antiqui ana. 3. ix. myrrae aloes ana. 3.
xii. sarcocolle. 3. ix. Dissoluantur in vno
herbarum: sicut hic proximo digimus.
Herbe quoque conterantur contritione
vltima et fundatur super eum oleum et ad
ps et mucilagines rerum: et cum eis vitrio
li aure. iii. ponatur et coquantur omnia cu*z*
facilitate: et fiat sicut pulmentum et admi
nistretur etiam in panno aut in tenta. Et
quandoque dissoluntur species in succo
arnoglose longe. aut ap̄le: et proprie iesta
te et est experimentu*z* nobile. **U**nguentum
mirabile relatum ad Nicodemuz
valens ad vulnera putrida et generat i eis
carnem: et sigillat: et prohibet in eis putre
factionem fieri. Recipe myrrae aloes: sar
cocolle ana parte*z*. i. mellis dispumati du
plum ponderis omnium vni alibi boni q*z*
tu*z* sufficit: coquantur cum facilitate vlo*z*
dum habeant spissitudinem: et quandoq*z*
additur in medicina vitrioli circiter parte
5. et proprie ad consumptionem carnis ad
dite et est expertum. **U**nguentum b ni
codemi aliud. **R**. mitre aloes ana. 3. ix. vi
ii albi quantum sufficit. terantur sicut al
cohol: et proice super vinum: et tere cum
eo miscendo: et iterum infunde vinum an
te modicum terendo illud: et sic dum fiat
liquidum sicut mel: et administretur: et sūt
qui addunt vitrioli partis vnius quartaz
Et sunt qui conficiunt cum oleo myrtino
et violaceum: p*z* de vtroq*z* ponēdo.

Unguentum cerasos magnu*z* rectificas
vnera maligna: et fistulas difficiles: et mu

forisatem et
virtutem in de
scriptione sua
et modo ope
rationis habet;
cum vnguentu*z*
apoſtolou*z* posito quinto
can: ab Ali
cenna tracia
tu vndecimo
q*z* vnguentu*z*
apoſtolou*z* est huius in
vnu*z* cuius hec
est descrip*z*o.
Recipe cere
albe refine pi
m. ana. 3. iii. ar
moniaci. 3.
iii. oppop
riaci. 3. ii. ho
rum eris. 3.
iii. aristologie
longe thuris
ana. 3. vi. me
re galbeni. a.
3. iii. bdelij.
3. vi. litargiri
3. ix. infundat
bdellium in a
ceto vni: et si
at hoc vngue
num cum dua
b*z* libris olei
hoc modo pl
uerizando et
gummi dissol
vuntur et fiat
vnguentu*z* li
cer vñiles et
iunameta vi
iam dictum e
sunt confi
mia huic di
dicto Lervi
os.

Vnguentum Cerascos patuum. Istud vnguentum non repetitur preparatum nec conformitatem habet cum vnguento a. postolorum. **Vnguento arthanite magnum.** id est de pane porcino a quibusdam barbigenoribus multu habetur in vsu sed ab expertis et peritis eius usus non laudatur virtus autem eius est quia si ab ipso vnguentum facilius et expeditius procedit. **Vnguento litargiri mundi et macroura lib. iij. et in aliis lib. iij. et calidum.** teratur et coquuntur sicut et agitur cum raro percutientur adigne fine intermixtio do pectorum infrigendam percuti et coquuntur muslagines pectorum que in vno officiale intermodicum frumento coquendo cum pectoris frumento fiat exco pomerigia. **Vnde et de transit per poros ad interiora usque ad intestina.**

Vnde virtus ipsarum solitaria stimulativa expulsiva virutem intestinorum et aliorum nutritiorum membrorum. Et si stomachus tali vnguento vngatur provocat vomitus si materia est apta per sape rius evanescere. **Cerascos partium faciens** nasci carnem in vulneribus et mundificat et incarnat ea et confert recentibus vulneribus et antiquis. **Arthrolologie rotundus radicis ireos.** sanguis draconis armatici sarcocol. ana. **litargiri citri et puluerizati.** **v. decoquatur litargiri cū olei lib. i. donec liquefiat:** et conficiatur cuz alio sicut diximus. **Vnguento artamithe magnum relatum ad alexandrinum quo vngitur venter et sumen et alia et soluit solutione catartici et vngitur ex eo stomachus et facit vomere et edicit vermes et confert hydrospiss et solutione edicit aquam citrnam et est propinandum non valentibus sumere medicinam. **succi arthamate lib. iij.** succi cucumeris asinini lib. i. olei irimi lib. iij. butiri vaci. lib. i. pulpe coloquin. **z. iii. polipo. z. vi. euforbi. z. s.** Que tereda se tere et submerge in succis et oleis et pone in vase vitreato stricti orifici et stringe capit eius et dimittit per dies. viii. **Beinde buli** at totum ebullitione. i. et coletur proiace super colaturam serpini aure. v. myrrae aure. iij. ita quod resolvantur prius in aceto vini quantitate sufficieti et aggrega omnia simul et buliant agitando semper cum fuisse usque ad succorum sere consumptio nem. Tunc proiace super ea cere. **z. v. sellacini aur. v.** Herueat cum eis usque duz liquefiat cera. **Beind pulueriza super ea sic conferendo scamonee aloes mezereon colloquintide ana aure. v. euforbi aur. iij. salis gemme aur. iij. turbit. aur. v. piperis longi zinziberis camomille ana. aure. ii.** Confiantur et administrantur. **Vnguento artamithe parum resoluens apostemata splenis et lapidicitatem ipsius****

Recipe cucumeris asinini calide et succa complexio in qto
Vnguento Arthanite paruum nec ab expertis nec a prelue
ptuosis habetur in vsu nec est tante potentie ut precedens.
Vnguento de lino quod scripsit Auenzoar non est in vsu.
Vnguento altharande hoc vnguento non est in vsu.

et scrophulas. z. succi artamithe et viscositas que mulgetur ex radice filicis et succi cauhenzigh ana. z. viij. succi extremitatu tamarisci. z. iij. olei irimi lib. iij. alopi humide. z. v. artholologie bdelij ana. z. i. t. s. acetum quantum sufficit cere citrie. z. vi. corticis radicis capparorum. z. i. t. s. spice. z. iij. fit sicut superius diximus. **Vnguento delino quod scripsit Debenzezar mirabile ad replenda vulnera carne: et proprie ea in quibus videtur difficultis icariatio et sanat fistulas et vulnera fraudulenta. **Opponaci partem. i. rasura panni antiqui de lino subtilis et mundi partem. s. vini et mellis et olei rosati aut mirtini ana partes. v. litargiri aloes sarcocolle mirre ana partes vnius tertiae: fiat vnguentu sice teredo in mortario nunc oleum nunc vinius insu dendo: et administretur et quandoque additur in eo vitreoli partis eniis quarta.****

Vnguento altaramel et efficiens operationem cauterizationis. Linitur enim super membrum et facit cicatrices: et excoriat et confert morphoe et panno in lentiginibus cutis et maculis cutis. **R. taranhel recentium. z. g. assungie porcine 3. x. vel. v. terantur simul: et dimittantur marcescere per dies. vii. deinde buliant et colentur et seruetur vnguento in vitro vase et administrantur ubi oportet. **Vnguento rosaru sedatiu inflati. et crisi pille: et ignis persici et confert sole calide: et inflammationi stomachi: et epatis. R. assungie porcine recentis quantitatem qd volueris: et lauctur in aqua calida novies: et tantum cum aqua frigida lavatione ultia deinde terantur cum ea rosarum rubearum recentium quantum ipsa est et dimittantur marcescere per dies. vii. deinde coquuntur cum facilitate et colentur et iterum tantum cum rosarum terantur et dimittantur per altos septem dies et sudatur super ipsum succi rosarum circiter partem. s. olei amigdalini partes. v. et iterum coquatur cuz facilitatinge usque ad succi consumptionem deinde reponatur et administrantur. Et quādoque disruptur in aqua rosata paru opij et projiciatur in decoctione: et est mirabile: ubi oportet: et proprie quando vigilie admittit. **Vnguento k violarum valz sic rosa. confert pleuresi et fistulatio pectorum et fit sic vnguentu ro.** **Vnguento de papaveris** ē sedatiu doloris calidoz et fit cu capi****

Vnguento rosas.

Vnguentum Basilicum

solidandis tieruorum marime & capitis cum quibus non coniungi-
tur mala complextio calida. Est enim conueniens mundificatio uul-
terius ad ipsa consolidanda. n. **Vnguentum basilicum minus** &
est vnguentum citrinum precedens autem est nigri coloris: sub hac
descriptio preparatur vbiq;. Est magis conueniens in principio
vicerum neruoso
rum & est viruite
sua minoris cale-
factionis abster-
tationis & consoli-
dationis q; ma-
gnum immedia-
te dictu. o. **Cer-
otum sandalozu**
ultimo ad sedā
dum inflamatio-
nē non est in vnu
p. **Cerotum Ba-
lici vltimum non**
est in vnu.
q. **Vnguentuz**
de bdelio quid
consert ad spal-
muz est in vnu &
sic vbiq; prepa-
ratum reperi&
consert dispositi-
onibus frigidis
neruorum & du-
ricie ipsorum. vn-
de iouat in spal-
mo longitempo-
ris & paralisi & si-
milibus disposi-
tionibus. **Et**
nota q; vnu cu-
tis liber vnguen-
ti & emplastrum
in dispositiōib⁹
materialibus de-
bet esse premissa
evacuatione. Re-
cipe camphore.
alia littera exte-
rior dicit castorei
& est melior olei
sambucini. id est
de gessimino. q;
est calide & humi-
de complexionis
aut olei de kerna
id est de viola sa-
racenica citrin-
vel rubra & ca-
lida & sicca.

Vnguentuz
valens similiter
non est in vnu. s. **Vnguentum philagrii ad spasmum non habet**
Vnguentum autem licet in partibus nostris non preparatur ma-
gistraliter tamen a quibusdam habetur in vnu & habet virtutem con-
similem cum vnguento basilicon maiori: sed est maioris calefac-
tio- & est coloris rubri propter cinabrum. u. **Vnguentum de ce-**
rusa sub ista descriptio non est in vnu: sed vnguentum quod vul-
gariter dicitur ab oibus habet in vnu cuius hec est descriptio. R. ce-
rusa. 3. ii. olei rosati quantū sufficit & fiat vnguentū i mortario & qdā
addit modicū aceti: & ē sueniēs: & qdā addit ēt. 3. i. litargiri: & est
etiam conueniens qualiter cumq; preparatur primum quod est sine a-
tero & litargiro est sine mordicatione & maxime si cerusa primo fuerit
ablunga cum aqua rosata & est conueniens quibuscumq; malis co-
plexionibus calidis factis a caliditate solis vel stritura calciamen-
ti vel fricatione superflua cum calefactione mala & cum aliquali erco-
riatione: sicut etiam sepe contingit in membro virili post coitum cu-
feda muliere. Secunda descriptio cui additur modicū aceti &
veniret talibus dispositiōibus: non tamen multū profundis: nec

Vnguentum
de cerusa

in membris netuosis. **Et** descriptio tertia est maioris descriptio
cum eisdem virtutibus infringendo: & vlcera consolidando &
sigillando cum quibus coniungitur excessus male comple-
xionis. x. **Vnguentum siricinum non est in vnu: nec pp; rat,**
Vnguentum egypiacum magnum sepe & multum habet

in vnu ac pre-
paratur & est
coloris rubri
ne ab istis cognoscatur:
propter colo-
rez flos cris
qui est viridi
terentur enz
multū & vnu
gu: nō viridi
quod est com-
posituz ex flo-
re eris qui co-
lor remanet i
ipso: quia nō
decoquit: sed
flos cris com-
decoquuntur co-
lorem rubrum
acquirit: & iō
hoc est rubri
quia flos cris
decoquuntur &
est formissime
desiccationis
& corrodit car-
nem additam
malam & ma-
dicat vlcera
mala fodienda
a superflua sa-
nie. **Et** studiu-
mentum egi-
ptiacum quod
fit abz oleo
desiccations
& absolutions
q; viride: sed
viride est me-
ticulus corrosio-
nis non obstat:
quod com-
ponitur cum
oleo omnia ipsi
plus ingredi-
tur de viridi
cris. **Et** etiam
magis pen-
etratum rati-
one olei quod
ingredit ad

partes vlcris. 3. **Vnguentum trifarmacon** sub hoc nomine
non est in vnu sed sub nomine vnguentū: de litargiro visitatur &
consert vlcribus cum quibus coniungitur mala complextio ca-
lida vnde consert scabiei vlcrose & quasi generaliter omnibus
dispositionibus quibus consert primum vnguentum de cerusa
dictum superiorius & marime. si litargirum lauctur cum aqua ro-
sat a cuius hec est descriptio. **Recepit** litargiri triū. sicut alcool
3. iii. aceti. 3. 5. olei rosat quantū sufficit. **Fiat** vnguentum
in mortario absque cera. sicut vnguentum de cerusa dictum su-
perius. **Fiat** etiam quandoque vnguentum de cerusa & oleo
rosato per decoctionem ut acquirat soliditatem maiorem & adhe-
rentiam aliqualem ad membrum cum applicatur: sed tunc non ē
tante infringidatione & maxime quia in eo debet addi modicū
olei. **Et** similiter potest fieri vnguentum de litargiro oleo ro-
sato & modico cere. ad easdem intentiones ad adherentia ad me-
brum & ipsius soliditate cum predictis virtutibus non tamen ca-
simili infringidatione sicut si fiat in mortario.

A / Unguentum alpesciri con non preparatur nec est in vnu.

b / Confectio alpesciri con non est in vnu.

c / Esecchio vnguentum sanguinis vlera antiqua non est in vnu.

d / Dyatesseron. id est vnguentum isopinum non est in vnu.

e / Cerotum stomachale. Galieni non est in vnu.

f / Cerotum diapepsis non habetur in vnu.

g / Cerotum alexandri non est in vnu.

h / Cerotum aliud eiusdem fortissimum: quod licet non sit in vnu: camen est conveniens et magistralis in fine quatrundis dispositionum positarum in littera.

A / Unguentum egypciacum magnum consistit ad vulnera antiqua et fistulas que idem gemit moudificatione. Abstergit. n. et moudificat ea a carne mortua et putredine. Et floris eris aur. v. mellis. au. viiiij. aceti sortis au. viij. coque super igne donec inspissetur. Et sunt qui addint ei olibani masculi triti aure. ij. s. **A** / Unguentum trifarmatum faciens nasci carnem in vulneribus: et consolidas ea. Acci. litargiri triti: sicut alcohol partem unam: et funde super ipsius nunc oleum: nunc acetum: et teratur et adeq: et proprie quantitate sufficit: et administretur. **A** / Unguentum trifarmatum aliud. Et litargiri triti sicut alcohol partem. i. aceti vini partem. i. olei antiqui partes. iii. coquuntur cum facilitate usque dum fiat ei spissitudo: et administretur. **A** / Unguentum alpesciron relatum ad Alexandrum moudificans cutim: et sanans scabiem sicciam: et alperitatem cutis: et impetiginem: et flagitia grossum. Accipe ceruse litargiri: alpesciron: aloes boni: clavie argenti: argenti viii extinti ana partes equales: olei de oleandro: aceti quantum sufficit: fiat sicut vnguentum de cerusa. **C** / Confectio at alpesciron: quod est medicamen compositum ad fistulas et cancrum: et malum mortuum et delet additionem carnis putride: et sanat scabiem sicciam. Et litargiri albi calcati an partem. i. floris eris ana partem. s. teratur e. in aceto vehementer forti in sole tempore estuoso cere per diem unum. semper ater modicum addendo acetum. Decide ponatur in vase vitro: et stringatur os ei: et sepieliatur in fimo diebus. gl. deinde administretur. **C** / Confectio vnguenti sanas vulnera antiqua difficultis consolidatiois est medicamen expertum. Accipe aloes boni myrrae munde ana partes equales. inde tere vehementer cum succo absin. et celidone. et succo plantaginis: donec fiat sicut metet administretur cum coto aut panno subtili. **I** / Isopi cerotum diates sero descriptione Democritivalis ad molicificationem omnis duricie: nodositates que sunt in membris: et apostemata dura: et duriciem iuncturarum: et dolor: et epatis: et splenis: rerum matricum: et vesice. Et cere citrino: terebentine ana. s. xii. olei irini. s. viii. isopi humidi. s. ii. et ex eis fiat vnguentum et administretur. **C** / Cerotum. Galieni stomachum confortas et emendas: vitia ipsius stomachi que ex frigiditate sunt preparans: et confortans appetitum et digestionem: cibi et confortans epar et sedans dolorem eorum. Acci. rofarum. s. xx. soliorum absia. sicc. s. xv. masticis. s. xx. spice inde. s. x. Tere subtiliter accipe cere munde. s. viii. olei rosati libras

s. dissoluantur in igne: et lauentur lavationibus pluribus in aqua rosata. **E** / inde terum dissoluantur et lauentur in vino veteri: et suc. citoniorum. et ace. paucum deinde misceantur cum puluere retum: et fiat cero. et administretur. **C** / Cerotum dia pente: quod lenit nodationem iuncturarum et duriciem nervorum: et valet ad spasium. Accipe cere citrino. s. vi. sigie. s. viii. ptem tertiam terebentine. s. i. mucilaginis glutinis zanahari. s. v. olei irini quantum sufficit: et expertum est. **C** / Cerotum ale xandrinus optimu stomachum confortat et membra nutritionis: et austert duriciem ipsorum: bonum et expertum. Et cimarus absinthij olibani ana. s. x. armoniaci: stomatici: calamite ana. s. vii. spice. s. vii. cere. s. viii. olei camomille quantum sufficit olibanum: et armoniacum in vino sufficien ti per diem et noctem infunde. Absinthium autem: et spicam: tere: et cibra. Oleum vero et ceram olue supigne: et eis reliquiae. **C** / Cerotum aliud eiusdem fortissimum et exptu ad dissoluendis membrorū duri ties et diuturnas articuloz passiones et nervos omnium erudititudines ex frigiditate factas et soluit eoz contractiones: et valet ad parales et torturas. Et castorei: euforbij: piperis lon. et nigri: an. s. i. armōiaci oponaci galbanii: an. s. i. s. medulle cervi medulle cruris vacce: an. s. i. terebentine s. vi. storacis ligde. s. i. adipis gallinarum adipis anatis et anseris: et adipis porci ana s. i. s. v. cere. lib. i. olei veteris olei nar. olei lau. olei irini: olei naptici olei carno. olei bkeini: an. s. viii. olei bal. s. viii. viniveteris quantum sufficit ad istud medicinas siccias: et sunt q additum isopum humide. s. viii et est efficacius. Cerotum andromachi factum ex noue medicinis coserens ad frigiditatē nervorum et stomachi: et confortat stomach recipiente su fluitates et lenit duriciem nervorum et iuncturarum et austert dolores et tumores profundos et apostemata maturanda matutrat: dissoluendo dissolut. Et storacis. s. viii. masticis. s. viii. soliorum spice an. s. viii. s. v. euforbij. s. viii. cinamomi. s. vi. cere albe. s. xx. olei de been. s. viii. olei balsami. s. vi. fiat cerotum. **E** / Emplastrum dia quilon eius iuuentum notum est ad apostemata dura et duriciem epatis et splenis et stomachi et ad scrofulas et ad omnem duriciem. Et ex fenni greco et semine lini et radice altec de singulis mucillagibus ana partem unam litargiri triti co tritione vltima et munda a plumbo et scorria partem vnu et s. olei antiqui clar par tes tres. **D** / odus autem operationis eius talis est. Recipe litarginum et oleum via in mortario lapideo cum pistillo

+

Emplastrum Dyaglon

Emplastrum dyaglon magnū non est in vī.

Dyaglon parvū. **I**stud vnguentum sive emplastrum habetur in vī & p̄paratum reperiatur descriptione primi diaquilon & habet easdē virtutes & operaciones. Et istud generaliter plus p̄paratur & vbiq̄ plus preparatur quaz primum.

m **E**mplastrum de granis idest & bacis lauri est in vī & vbiq̄ p̄paratur. Ipsilon enim confert ad omnes dolores factos ex frigiditate & ventositate & proprie conserit dolori stomachi & vesice ventris matricis & renis sive approximat ab extra sive per clisteria: vnd m̄l tum confert dolori colicis elevatis ventositatibus & materia grossa. Slegmatica & in talibus co multum vimur ponēdo de eo. **S**i. i. in clisteri carniatino ventositatibus vīs q̄ ad. **S**i. i. ipsius cū alijs que expedit. **R**ecepit &c. mellis calidi. i. li que facit quantus sufficit ad aggre- gandum idest cōficiendum i pan no idest sup pan no. **E**t nota quod est mirabile ad idropisim si in triplici propozitione ponat plus de ciperis quam sit proportio ipso rum nunc dicta & ponatur de ster core siccō caparum aut vacarū ad pondus omnium addēdo de melle quantus ex pedis ad formam emplastri & ē mirabile approria sum super ventrem ad aselitem & tympanitem.

n **E**mplastrum

ferret coriassetur: & elaboretur in eoru conquassatione multum. Deinde bulliat super ignem cum facilitate semper: & inde finenter agitando cum spatula: vīq̄ dum coaguletur litargi. tūc sp̄atur ab igne: & dicitur infrigidari paulatim postea acci. mucilla. & bulliant ebullitione aliqua dei de aī modicum prouice mucilla. sup litar- girtum: & oleum semper cum pistillo: con- quassando donec decens fiat eoru p̄mixtio. Tunc quoq̄ coquatur super ignem vīq̄ dum insp̄icitur. inquit **H**amec. seli cissimum erit opus eius si cum eo pulue. ire. trite permisceatur: mirabilis est iuna. ad resoluendū & maturandū fortiora. Si aut mucil. mellilo. & proprie seminis eius operatio ipsius receperit: erit eius sedatio fortior. Et sunt qui pro cōmuni oleo oleū innū & oleū de camomilla ponunt. & erit in cunctis nobilioz. **E**mplastrum dia- quilon magnū expertū ad resoluendum: & ad maturationē oīs duricie: & flaminationis: cuius p̄mixtio. **R**. litargiri mundi triti: & cribellati. **S**. xii. olei irini: & camomillini & anetini ana. **S**. viii. mucillagis semis lini: mucillagis lenu. greci: mucillagis fucuum piguiū & mucillagis pastulaz: & succi ire- eos & succi squalle & isopilumi. & glutinis al- zanach aī. **S**. xii. **T**. 5. terebētine. **S**. iii. refine- pini: & cere citrine. **S**. ii. Conficiatur sicut diximus: & c̄ exptū. Hnqt filius Zacha. ac- gritur ei i decoctione: ut descedat a molli- cie cere: & accedat ad spissitudinē vnguen- tor: & liniatur i pāno: & suppōatur vbi oī. **D**iaquilon' parvū resoluēs & maturās tumores a caliditate factos: & apostemata calida. **R**. litargiri. **S**. vi. olei veteris clari libra. i. mucillaginis psili. **S**. iii. mucillagi- nis insq̄ami. **S**. i. **T**. 5. mucillagis semis li- ni mucillagis radi. malue aī. **S**. ii. Cuius operatio ē sicut operatio alterius. **E**mplastrum de granis lauri cōferens ad dolo- res a frigiditate & vētositate fac. & p̄pe ad dolorē vē. & stōachi: & fnū: & matricū & ve- sice: & alioz viscerū. **R**. olivani: masticis: myre aī. **S**. i. granoz lauri. **S**. ii. cipi costi ana. **S**. 5. mellis colati quātū sufficit ad ag- gregadū. & extēdāt i pāno: & calidū suppo- natur vbi oī. Si at triplicatur i eo cipez: & p̄datur b̄ stercore capraz: aut vaccaz sic- co ad pōd⁹ oīuz iūcitur mirabile ad idro- pisiz. **E**mplastrum stōm & epār cōforz: & calesfacēs ea. **R**. lignialoēs: absinth, gū- mi arā. masti. cipi: costi: zizi. aī. **S**. 5. calamī arōatici: olibāt: aloes aī. **S**. ii. gariofiloz: macēcia. Sp̄ice nūl muscagal. mus. sepati aī. **S**. i. **T**. 5. aggredētūr cū mina arōatica. & extēde sup pānu: & suffingetur sī ligno- alo. & suppōatur. **E**mplastrum gallia cōfē- res ad fluxū vētris: & obilitatē stōi: & epa- tis: & viscez cū significatiōib⁹ frigiditatis